ГЛАВА
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023 г. № 4

Об ограничении движения  транспорта на территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в случае снижения несущей способности автомобильных дорог, ее участков, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с приказом Минтранса Новосибирской области от 01.03.2011 № 37 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам Новосибирской области регионального и межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2023 года» в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести с 05 апреля 2023 года   по 21 мая 2023 года  на автомобильных дорогах общего пользования Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  временное ограничение движения транспортных средств.
2. Установить, что в период временного ограничения не допускается проезд по автодорогам Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  транспортных средств с грузом или без груза более 3,5 тонн.
3. Разрешить в период временного ограничения проезд по автодорогам Красносельского сельсовета транспортных средств с нагрузкой до 5 тонн:
1) осуществляющих перевозку скоропортящихся (со сроком хранения не более месяца) продуктов питания, в том числе муки;
2) осуществляющих перевозку сжиженного газа в баллонах;
3) специального транспорта коммунально-бытовых предприятий, аварийных служб, электрических сетей и других предприятий, направляющихся на устранение аварий.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                               А.И.Евдокимова

О.В.Чувашева
36271